

**Dodatek č.1****SMLOUVA O DÍLO****Smluvní strany**

Objednatel: Město Horní Slavkov  
se sídlem / místem podnikání: Dlouhá 634/12, 357 31 Horní Slavkov  
IČO: 00259322  
DIČ: CZ00259322  
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.  
číslo účtu: 19-862175349/0800  
zastoupen: Alexandr Terek, starosta  
*na straně jedné jako **objednatel** (dále jen „objednatel“)*

**a**

Zhotovitel: Druhá severočeská stavební společnost spol. s r.o.  
se sídlem / místem podnikání: [Perštejn 300, 431 63 Perštejn]  
IČO: 44 22 32 42  
DIČ: [CZ 44 22 32 42]  
bankovní spojení: číslo účtu: 681644441/0100  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném [Krajského soudu] v [Ústí nad Labem], oddíl C ,  
vložka 17 41  
zastoupena (v případě obchodní firmy): Jaroslav Oršuliak, Josef Štaylor  
*na straně druhé jako **zhotovitel** (dále jen „zhotovitel“)*  
*(společně jako „smluvní strany“)*

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
(dále jen „občanský zákoník“) tento:

**dodatek č.1 smlouvy o dílo na realizaci stavby****„Revitalizace areálu kostela sv. Jiří - 1.etapa - dopravní stavby“****Preambule**

Změna rozsahu díla je nezbytná zejména s ohledem na nové skutečnosti, které vyvstaly v průběhu jeho realizace s ohledem na výsledky archeologického průzkumu a některých odkrývaných konstrukcí.

Předložený dodatek řeší zejména záměnu žulových obrub, které byly v původním rozpočtu navrženy v tl. 10cm, tento materiál však neodpovídá obrubám OP3 použitým na již realizovaném úseku z důvodu zatížení komunikace při svozu odpadu a zimní údržbě, zřízení dočasné ochrany stávající komunikace z žulové dlažby, dále sanace sklepa, který byl součástí archeologického nálezu a musel být kompletně odtěžen, vyplněn a vyhutněn, chybějící kované držáky dřevěného zábradlí mezi žulovými sloupky (nebylo možné zábradlí zadlabat do sloupků, následně by ani nebyla možná výměna případně poškozených madel. a další drobné práce v rozsahu dle předloženého změnového listu č.1, vč drobných úprav výměr v rozsahu geodetického zaměření skutečného provedení stavby.

Dle usnesení Rady města č. 287/23/21 vzal objednatel na vědomí také přerušení prací od 30.08. do 07.10.2021 na části díla parkoviště P1 dle smlouvy o dílo č.27-OMI/2021, z důvodu archeologického nálezu pod parkovací plochou P1. V důsledku přerušení prací na 37 dnů dojde ke změně termínu dokončení díla z 29.10.2021 na 15.11.2021.

### **čl. I. Předmět dodatku**

Tímto Dodatkem č. 1 se mění rozsah díla daný ustanovením čl. II. Předmět plnění smlouvy o dílo tak, že zhotovitel provede dílo sjednané v čl. II a práce nad rámec sjednaného díla spočívající v provedení prací dle změnového listu č.1 uvedeného v příloze tohoto dodatku ,který je jeho nedílnou součástí

### **čl. II. Cena díla**

Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje a nahrazuje ustanovení čl. V. Cena díla, odst. 5 „SOD“ takto:

Smluvní strany si na základě rozpočtu dohodly cenu za dílo v celkové výši

|                               |                        |
|-------------------------------|------------------------|
| Dílní cena Dodatku č. 1       | 625.221,70 Kč          |
| Cena díla dle původní SOD     | 3.589.276,80 <b>Kč</b> |
| Cena celkem za provedení díla | 4.214.498,50 Kč        |

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.

Ostatní ujednání „SOD“, která nebyla tímto Dodatkem č. 1 změněna, zůstávají v platnosti v původním znění.

### **Článek III.**

#### **Závěrečná ustanovení**

- 3.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních stran. Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení tohoto dodatku smlouvy není obchodním tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství.
- 3.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy tvoří jako přílohy tohoto dodatku smlouvy:
- 3.3 Příloha č. 1: ZL č.1 - Položkový                      rozpočet stavby – vícepráce a méněpráce
- 3.4 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost dodatku této smlouvy a prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich

pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce.

V Horním Slavkově dne 10.11.2021

V [Perštejně] dne 9.10.2021

.....

Za objednatele

Alexandr Terek, starosta

.....

za zhotovitele

Josef Štayr

## Nabídkový rozpočet

### Zakázka

|               |                                                                                    |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Číslo zakázky | 2105                                                                               |
| Zakázka       | Revitalizace areálu kostela sv. Jiří - 1.etapaa - dopravní stavby změnový list č.1 |
| Klasifikace   |                                                                                    |
| Fáze          |                                                                                    |
| Komentář      |                                                                                    |

### Firmy

|           |       |
|-----------|-------|
| Typ Firmy | Název |
|-----------|-------|

### Uživatelé

|                 |       |
|-----------------|-------|
| Význam (funkce) | Jméno |
| Zpracovatel     |       |

### Rekapitulace

|                               |               |
|-------------------------------|---------------|
| Celkem (bez DPH)              | 625 221,70 Kč |
| DPH 21 % ze základny: 625 222 | 131 296,56 Kč |
| Celkem (včetně DPH)           | 756 518,26 Kč |

Zakázka:

**VCP Horní Slavko změnový list**

| Popis                                                         | Cena           |
|---------------------------------------------------------------|----------------|
| <b>02040: Parkoviště P1</b>                                   | <b>320 496</b> |
| 001: Zemní práce                                              | 186 503        |
| 009: Ostatní konstrukce a práce                               | 303 005        |
| 099: Přesun hmot HSV                                          | 46 172         |
| 1: Zemní práce                                                | 1 762          |
| 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání                        | - 219 972      |
| 998: Přesun hmot                                              | 3 027          |
| <b>02060: Stávající cesta z kamenné dlažby v ul. Kostelní</b> | <b>261 492</b> |
| 005: Komunikace                                               | 304 941        |
| 5: Komunikace pozemní                                         | - 43 449       |
| <b>021020: Opěrná zed</b>                                     | <b>43 233</b>  |
| 001: Zemní práce                                              | 6 304          |
| 002: Základy                                                  | 17 184         |
| 005: Komunikace                                               | 51 840         |
| 3: Svislé a kompletní konstrukce                              | - 30 807       |
| 4: Vodorovné konstrukce                                       | - 38 482       |
| 6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní                 | 37 194         |
| <b>Celkem (bez DPH)</b>                                       | <b>625 222</b> |

| Poř.                                   | Kód       | Popis                                                                                                                                      | MJ  | Výměra | Jedn. cena | Cena           |
|----------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|----------------|
| <b>02040: Parkoviště P1</b>            |           |                                                                                                                                            |     |        |            | <b>320 496</b> |
| <b>001: Zemní práce</b>                |           |                                                                                                                                            |     |        |            | <b>186 503</b> |
| 51.                                    | 139951122 | Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prokládaného kamenem strojně<br>staré zaklady pod parkovištěm P1<br>VV 0,8x12x1,375 | m3  | 13,2   | 3 329,15   | 43 945         |
| 52.                                    | 131101101 | Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 100 m3<br>kanalizační šachty na parkovišti P1 - výšková korekce<br>VV 1,5x1,5x1,56 | m3  | 3,5    | 167,86     | 588            |
| 53.                                    | 59224654  | deska šachtová zákrytová s rámem a poklopem 136x106x10cm<br>kanalizační šachty na parkovišti P1 - výšková korekce                          | kus | 2,0    | 3 864,00   | 7 728          |
| 54.                                    | 153311212 | Zřízení armování svahů, násypů a opěrných stěn vrstvou z geomříže tuhé sklonu do 1:1<br>Sanace svahu u parkoviště P1<br>VV 3x3x13,3        | m2  | 120,0  | 67,90      | 8 147          |
| 55.                                    | 69321033  | geomříž dvouosá PE s tahovou pevností 40kN/m<br>Sanace svahu u parkoviště P1<br>VV 3x3x13,3                                                | m2  | 120,0  | 108,00     | 12 960         |
| 56.                                    | 131101102 | Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 1 a 2 objemu do 1000 m3<br>Sanace sklepu pod parkovištěm P1<br>VV 7x6,5x3,825                      | m3  | 174,0  | 107,95     | 18 783         |
| 57.                                    | 161101103 | Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 6 m<br>Sanace sklepu pod parkovištěm P1<br>VV 7x6,5x3,825                      | m3  | 174,0  | 298,92     | 52 013         |
| 58.                                    | 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním<br>Sanace sklepu pod parkovištěm P1<br>VV 7x6,5x6,46                       | m3  | 294,0  | 103,28     | 30 365         |
| 59.                                    | 162401102 | Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4<br>Sanace svahu u parkoviště P1<br>VV 7x6,5x2,64                      | m3  | 120,0  | 99,78      | 11 974         |
| <b>009: Ostatní konstrukce a práce</b> |           |                                                                                                                                            |     |        |            | <b>303 005</b> |
| 60.                                    | 58380004  | obrubník kamenný žulový přímý 250x200mm<br>Komunikace a parkoviště záměna za pol. 38 ,39 a 40                                              | m   | 174,83 | 1 190,00   | 208 048        |
| 61.                                    | 916241113 | Osazení obrubníku kamenného ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého<br>Komunikace a parkoviště záměna za pol. 38 ,39 a 40        | m   | 174,83 | 227,20     | 39 721         |
| 62.                                    | 938121111 | Odstranění náletových křovin, dřevin a travnatého porostu ve výškách v okolí říms a křidel<br>Parkoviště P1<br>VV 2x65                     | m2  | 130,0  | 134,97     | 17 546         |
| 63.                                    | 916991121 | Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého<br>Komunikace a parkoviště                                  | m3  | 15,6   | 2 416,00   | 37 690         |
| <b>099: Přesun hmot HSV</b>            |           |                                                                                                                                            |     |        |            | <b>46 172</b>  |
| 6.                                     | 997002611 | Nakládání suti a vybouraných hmot                                                                                                          | t   | 436,0  | 105,90     | 46 172         |

# Sanace sklepu pod parkovištěm P1

## 1: Zemní práce

1 762

|    |           |                                                                                                                    |    |      |       |       |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|-------|-------|
| 5. | 122452205 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do - 1000 m3 strojně | m3 | 12,0 | 59,87 | 718   |
|    | VV        | Vysvahování opěrné stěny ,požadavek památkářů<br>1x1x12                                                            |    |      |       |       |
| 9. | 167151101 | Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3                                          | m3 | 12,0 | 86,97 | 1 044 |
|    | VV        | vysvahování opěrné stěny ,požadavek památkářů<br>1x1x12                                                            |    |      |       |       |

## 9: Ostatní konstrukce a práce, bourání

- 219 972

|     |           |                                                                                |   |           |          |           |
|-----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|----------|-----------|
| 38. | 916241213 | Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého | m | - 174,83  | 189,23   | - 33 083  |
|     |           | kommunikace a parkoviště výměna za větší obruby                                |   |           |          |           |
| 39. | 58380007  | obrubník kamenný přímý, žula 100/200mm                                         | m | - 31,714  | 899,27   | - 28 520  |
|     |           | kommunikace a parkoviště výměna za větší obruby                                |   |           |          |           |
| 40. | 583803437 | obrubník kamenný přímý, žula 100/300mm                                         | m | - 144,864 | 1 093,23 | - 158 370 |
|     |           | kommunikace a parkoviště výměna za větší obruby                                |   |           |          |           |

## 998: Přesun hmot

3 027

|     |           |                                                       |   |      |        |       |
|-----|-----------|-------------------------------------------------------|---|------|--------|-------|
| 50. | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným | t | 27,2 | 111,30 | 3 027 |
|     |           | kommunikace a parkoviště                              |   |      |        |       |

## 02060: Stávající cesta z kamenné dlažby v ul. Kostelní

261 492

### 005: Komunikace

304 941

|     |           |                                                                                               |     |      |          |        |
|-----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|--------|
| 65. | 596811220 | Kladení betonové dlažby komunikací pro pěši do lože z kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2 | m2  | 6,0  | 269,76   | 1 619  |
|     | VV        | Retarder<br>0,3x20                                                                            |     |      |          |        |
| 66. | 58381144  | deska dlažební broušená žula 600x300mm tl 50mm                                                | m2  | 6,0  | 3 940,00 | 23 640 |
|     | VV        | Retarder<br>0,3x20                                                                            |     |      |          |        |
| 67. | X1        | Restaurování stávajících sloupů - povrch štokovaný s jehlan stříškou                          | ks  | 15,0 | 3 119,05 | 46 786 |
|     |           | u valounové cesty a schodiště                                                                 |     |      |          |        |
| 68. | X2        | Výroba kov.držáků s nátěrem                                                                   | kus | 44,0 | 1 043,46 | 45 912 |
|     |           | u valounové cesty a schodiště                                                                 |     |      |          |        |
| 69. | X3        | Výroba dřev. (smrk) 7 x 10 x400 cm - povrch česaný nátěr fermez                               | ks  | 22,0 | 1 111,52 | 24 453 |
|     |           | u valounové cesty a schodiště                                                                 |     |      |          |        |
| 70. | X4        | Doprava a montáž kov. držáků a dřev. zábradlí                                                 | ks  | 22,0 | 927,98   | 20 416 |
|     |           | u valounové cesty a schodiště                                                                 |     |      |          |        |
| 71. | X5        | Cena kamen. schodu vsup brána                                                                 | m   | 14,0 | 4 480,09 | 62 721 |
|     |           | u valounové cesty vstup ke kostelu                                                            |     |      |          |        |
| 72. | X6        | Stabilizační kamenný práh                                                                     | m   | 20,0 | 3 969,70 | 79 394 |
|     |           | kolem a ve valounové cestě                                                                    |     |      |          |        |

### 5: Komunikace pozemní

- 43 449

|     |            |                                                                                                                   |    |          |        |          |
|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|----------|
| 27. | 591211121R | Kladení dlažby z kamenných valounů do lože z kameniva těženého tl 50 mm                                           | m2 | - 103,21 | 420,97 | - 43 449 |
|     | VV         | valounová cesta odpočet dle skutečnosti oproti VV , konstrukční vrstvy a ostatní zůstává dle VV ,<br>348,51-245,3 |    |          |        |          |

## 021020: Opěrná zed

43 233

|                                                      |              |                                                                                                                                                       |     |                 |          |          |  |
|------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------------|----------|----------|--|
| <b>001: Zemní práce</b>                              |              |                                                                                                                                                       |     | <b>6 304</b>    |          |          |  |
| 38.                                                  | 113311121    | Odstranění geotextilií v komunikacích                                                                                                                 | m2  | 400,0           | 15,76    | 6 304    |  |
|                                                      |              | Komunikace se musela zhotovit dříve než opěrná stěna z důvodu přístupu záchranným složkám a proto musela být nová komunikace ocháněna proti poškození |     |                 |          |          |  |
|                                                      | VV           | 3,8x105,26                                                                                                                                            |     |                 |          |          |  |
| <b>002: Základy</b>                                  |              |                                                                                                                                                       |     | <b>17 184</b>   |          |          |  |
| 39.                                                  | 213141111    | Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m                                                                                  | m2  | 400,0           | 15,20    | 6 080    |  |
|                                                      |              | Komunikace se musela zhotovit dříve než opěrná stěna z důvodu přístupu záchranným složkám a proto musela být nová komunikace ocháněna proti poškození |     |                 |          |          |  |
|                                                      | VV           | 3,8x105,26                                                                                                                                            |     |                 |          |          |  |
| 40.                                                  | 69311070     | geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 400g/m2                                                                               | m2  | 400,0           | 27,76    | 11 104   |  |
|                                                      |              | Komunikace se musela zhotovit dříve než opěrná stěna z důvodu přístupu záchranným složkám a proto musela být nová komunikace ocháněna proti poškození |     |                 |          |          |  |
|                                                      | VV           | 3,8x105,26                                                                                                                                            |     |                 |          |          |  |
| <b>005: Komunikace</b>                               |              |                                                                                                                                                       |     | <b>51 840</b>   |          |          |  |
| 41.                                                  | 564851111    | Ochranná vrstva ze šterkodrtě SD tl 150 mm                                                                                                            | m2  | 400,0           | 129,60   | 51 840   |  |
|                                                      |              | Komunikace se musela zhotovit dříve než opěrná stěna z důvodu přístupu záchranným složkám a proto musela být nová komunikace ocháněna proti poškození |     |                 |          |          |  |
|                                                      | VV           | 3,8x105,26                                                                                                                                            |     |                 |          |          |  |
| <b>3: Svislé a kompletní konstrukce</b>              |              |                                                                                                                                                       |     | <b>- 30 807</b> |          |          |  |
| 13.                                                  | M-3389-011   | kamenný sloupek zábradlí cca 300/300/1700mm                                                                                                           | ks  | 1,0             | 3 645,78 | 3 646    |  |
|                                                      |              | u opěrné stěny                                                                                                                                        |     |                 |          |          |  |
| 14.                                                  | 3389-026-010 | Dodávka a montáž dřevěného madla prům. 80mm vč. povrchové úpravy                                                                                      | m   | - 108,0         | 319,01   | - 34 453 |  |
|                                                      |              | u opěrné stěny neprovádělo se                                                                                                                         |     |                 |          |          |  |
| <b>4: Vodorovné konstrukce</b>                       |              |                                                                                                                                                       |     | <b>- 38 482</b> |          |          |  |
| 26.                                                  | 434191423    | Osazení schodišťových stupňů kamenných pemrlovaných na desku                                                                                          | m   | - 16,5          | 399,06   | - 6 584  |  |
|                                                      |              | u opěrné stěny neprovádělo se                                                                                                                         |     |                 |          |          |  |
| 27.                                                  | 58388010     | stupeň schodišťový žulový plný 150x300x1000mm rovný tryskaný                                                                                          | kus | - 16,665        | 1 914,04 | - 31 897 |  |
|                                                      |              | u opěrné stěny neprovádělo se                                                                                                                         |     |                 |          |          |  |
| <b>6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b> |              |                                                                                                                                                       |     | <b>37 194</b>   |          |          |  |
| 16.                                                  | 648922445R   | Osazování římsových desek opěrných zdí tl do 100 mm na MC                                                                                             | m   | - 49,0          | 319,01   | - 15 631 |  |
|                                                      |              | u opěrné stěny neprovádělo se částečně                                                                                                                |     |                 |          |          |  |
| 17.                                                  | M-596-010    | kamenné desky tl.100mm                                                                                                                                | m2  | - 26,7          | 3 190,06 | - 85 175 |  |
|                                                      |              | záměna za položku 73 , u této desky chyběla specifikace a rozměr šíře                                                                                 |     |                 |          |          |  |
| 73.                                                  | X7           | Zákrytové desky šíře 60 cm - tl. 8 cm / Otryskaná s fasetami + okapnice                                                                               | m   | 40,0            | 3 450,00 | 138 000  |  |
|                                                      |              | u opěrné stěny dle požadavku PÚ a města                                                                                                               |     |                 |          |          |  |